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Til adressaterne på høringslisten 

Høring vedrørende forslag til lov om ændring af selskabsloven, lov 

om visse erhvervsdrivende virksomheder, lov om erhvervsdrivende 

fonde, årsregnskabsloven, lov om finansiel virksomhed, lov om be-

talingstjenester og elektroniske penge, lov om investeringsforenin-

ger m.v. og lov om værdipapirhandel 

 

 

Erhvervsstyrelsen har udarbejdet vedhæftede forslag til lov om ændring 

af selskabsloven, lov om visse erhvervsdrivende virksomheder, lov om 

erhvervsdrivende fonde, årsregnskabsloven, lov om finansiel virksom-

hed, lov om betalingstjenester og elektroniske penge, lov om investe-

ringsforeninger m.v. og lov om værdipapirhandel. Lovforslaget forven-

tes fremsat i oktober 2012.  

 

Med henblik på at få en mere ligelig fordeling af mænd og kvinder i de 

øverste ledelsesorganer indfører lovforslaget regler om kønssammensæt-

ningen i det øverste ledelsesorgan – typisk bestyrelsen – i en række store 

virksomheder. 

 

Lovforslaget omfatter den samme gruppe af store virksomheder, der al-

lerede i dag er forpligtet til at udarbejde en redegørelse for samfundsan-

svar i medfør af årsregnskabslovens § 99 a. Der er tale om ca. 1100 virk-

somheder af en vis størrelse, herunder bl.a. statslige aktieselskaber, kapi-

talselskaber, børsnoterede selskaber, erhvervsdrivende fonde samt en 

række finansielle virksomheder.  

 

Efter forslaget skal virksomhederne opstille et måltal for andelen af det 

underrepræsenterede køn i virksomhedens øverste ledelsesorgan. Endvi-

dere skal virksomheden udarbejde en politik for at øge andelen af det 

underrepræsenterede køn i virksomhedens ledelsesniveauer generelt. 

Virksomhederne forpligtes desuden til at redegøre for status for opfyl-

delsen af det opstillede måltal og for politikken i årsregnskabet.  

 

Erhvervsstyrelsen skal hermed anmode om eventuelle bemærkninger til 

lovforslaget. Bemærkningerne bedes sendt til annfen@erst.dk senest 

mandag den 20. august 2012 kl. 12.00.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til specialkonsulent Anne Aarup Fenger 

på telefon 5086 2426. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Anne Aarup Fenger  

Tlf. direkte 50862426 

E-post annfen@erst.dk 


